
PO SUDEK O PO NENT A D I PL O MO VÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení diplomanta:  Jana Kolářová 

Název diplomové práce:  Finanční analýza firmy Prádelny a čistírny Vodňany 

 
Cíl práce: 
Cíl práce je jasně a srozumitelně stanoven. Jednotlivé dílčí kroky jsou sestaveny tak, že logicky vedou k naplnění 
stanoveného cíle. 
 
Závěry práce: 
Závěry práce jsou sestaveny na základě dosažených výsledků práce. Jejich formulace je zřetelná a nabízí konkrétní 
možná řešení. 
 
Přínos práce: 
Diplomová práce je přínosná jak pro majitele analyzované firmy, který tak získává určitý obraz o hospodaření jeho 
firmy, tak i pro další čtenáře jako teoretické východisko tvorby finanční analýzy zvolené firmy. 
 
Struktura práce: 
Práce je sestavena z ucelených částí, které na sebe logicky navazují. Tuto strukturu vhodně dotvářejí grafy a 
tabulky, které zvyšují přehlednost a srozumitelnost celé práce. 
 
Práce s literaturou: 
Autorka práce vhodně pracuje s literaturou a ostatními dostupnými zdroji.  
 
Přístup ke zpracování tématu: 
Systematičnost zpracovávaného tématu je velmi dobře patrná ve stanovení teoretických východisek zvolené 
problematiky a dále pak v jejich aplikaci na vybranou firmu, zjištění výsledků, jejich interpretaci a vyvození závěrů. 
 
Stylistická stránka: 
Práce je psána vhodným stylem, který přehlednou formou demonstruje použití finanční analýzy. Svým charakterem 
je srozumitelná i pro laickou veřejnost, přesto si zachovává odbornou úroveň. Práce neobsahuje gramatické ani 
stylistické chyby. 
 
Tabulky a přílohy: 
Tabulky a grafy slouží k dotvoření celkového obrazu popisované problematiky a zvyšují její srozumitelnost. 
Přílohy pak doplňují detailní informace zpracovávaného tématu. 
 
Připomínky k práci a hodnocení: 
K diplomové práci nemám žádné zásadní připomínky. Práce má logickou strukturu a splňuje všechny požadavky na 
ni kladené, a to jak po obsahové tak i po formální stránce. Grafická úprava této práce je rovněž vhodná.  
 
Tuto diplomovou práci proto doporučuji k obhajobě. 
 



Klasifikace diplomové práce: 
Výborně 
 
 
Navrhované otázky: 
 

1. Co by mohla firma udělat pro zlepšení svojí likvidity? 
2. Jaké by byly možnosti snižování zadluženosti firmy? 
3. Jaká dělá firma opatření k vylepšení dodavatelsko-odběratelských vztahů? 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum:  22. 5. 2007 

....................................................………………….. 

Ing. Matěj Krejčí 
oponent práce 

 


